
 

 
Република Србија 

ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 

 
Број:  1454-8/2024-03  
Датум: 27.12.2024. године   
 

На основу члана 43. Одлуке о буџету Града Ниша за 2024. годину („Службени 
лист Града Ниша“, број 124/2023, 41/24 и 109/24), члана 1. и 2. Уговора о  
конзорцијуму од 07.11.2024. године, става I Одлуке о додели и распореду стредстава 
за Програм унапређења иновационе делатности у Републици Србији, број 021-02- 
30/2024-04 од 18.11.2024. године члана 1. Уговора о финансирању пројекта у оквиру 
Програма унапређења иновационе делатности у Републици Србији, број 02/02-12/24 
од 02.12.2024. године и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 
117/20), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 27.12.2024. године, 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УЧЕШЋУ И СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА „LAUNCHER 2.0“ 

 
I Град Ниш прихвата учешће и суфинансирање пројекта „LAUNCHER 2.0“, који  
финансира РС-Министарство науке, технолошког развоја и иновација као и 
компанија ,,ФАЗИ“ Д.О.О. Београд, ,,Регионални иновациони центар Зубин Поток“ 
Д.О.О. Зубин Поток и ,,Научно-технолошки парк Ниш“ Д.О.О. 
II Носиоци и имплементатори пројекта су ,,Научно-технолошки парк Ниш“ Д.О.О. и 
Центар за иновативно предузетништво младих ,,Стартап центар“ Д.О.О. Ниш, а 
партнер је Град Ниш.  
III  Време трајања пројекта је од потписивања Уговора о сарадњи за подршку 
реализације пројекта „LAUNCHER 2.0“  до 31.12. 2025. године. 
IV   Укупна вредност пројекта је 14.380.000,00 динара, од чега Град Ниш суфинанира 
исти  у износу од 6.000.000,00 динара, РС, Министарство науке, технолошког развоја 
и иновација у износу од 7.190.000,00 динара, а компанија ,,ФАЗИ“ Д.О.О. Београд у 
износу од 1.190.000,00 динара. ,,Регионални иновациони центар Зубин Поток“ Д.О.О. 
Зубин Поток у обавези је да обезбеди финансирање пројекта за стартапе са 
територије АП Косово и Метохија.  
V  Права и обавезе Града Ниша, као партнера и суфинансијера Пројекта 
„LAUNCHER 2.0“ и ,,Научно-технолошког парка Ниш“ Д.О.О. Ниш дефинисаће се 
посебним Уговором о сарадњи у оквиру пројекта „LAUNCHER 2.0“. 
     Овлашћује се Градоначелник Града Ниша да у име Града са ,,Научно-
технолошким парком Ниш“ Д.О.О. Ниш потпише Уговор о сарадњи за подршку 
реализације пројекта „LAUNCHER 2.0“. 
VI   Градоначелник ће посебним решењем именовати особу задужену за праћење 
реализације Пројекта „LAUNCHER 2.0“ , испред Града Ниша. 
VII  Налаже се Канцеларији за локални економски развој и Градској управи за 
финансије да реализују ово решење, у складу са својим надлежностима. 
 

 
 
 



 

2 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

РС-Министарство науке, технолошког развоја и иновација је дана 10.10.2024. 
године објавило Јавни позив за Програм унапређења иновационе делатности у 
Републици Србији. Центар за иновативно предузетништво младих ,,Стартап центар“ 
Д.О.О. Ниш, поднео је пријаву на предметни Јавни позив.  

Дана 07.11.2024. године, приступило се Закључењу Уговора о конзорцијуму 
који је имао за циљ утврђивање међусобних права и обавеза о заједничком наступу 
и раду на реализацији Програма акцелерације као и финансијске подршке за 
иновативне идеје стартапа оријиентисаних на раст у раним фазама развоја.   

На основу предлога Комисије, Министар науке, технолошког развоја и 
иновација је донео Одлуку о додели и распореду стредстава за наведени Програм, 
број 021-02-30/2024-04 од 18.11.2024. године.   

Након наведеног, закључен је Уговор о финансирању пројекта у оквиру 
Програма унапређења иновационе делатности у Републици Србији, број 02/02-12/24 
од 02.12.2024. године којим су уређени међусобни односи између Министарства и 
Корисника, а у вези коришћења бесповратних средстава које је ресорно 
Министарство одобрило. 
           Пројекат „Launcher 2.0“ представља наставак претходног пројекта „Launcher“ 
који је развио ,,Научно-технолошки парк Ниш“ Д.О.О. уз подршку Министарства 
науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије.  
           Циљ пројекта је пружање подршке и омогућавање тимовима и стартапима у 
раној фази развоја да обликују, потврде и даље унапређују своје иновативне идеје. 
Најбољи тимови, њих седам, пет са територије Града Ниша и два са територије АП 
Косово и Метохија, добиће прилику да освоје и награде, а наградни фонд ће служити 
као подстицај за даљи развој њихових пословних идеја.  
           Активности пројекта концентрисане су на израду и реализацију програма 
акцелерације кроз обуке, радионице, финансијску и стручну подршку из 
одговарајућих области, а у циљу јачања капацитета новооснованих предузећа 
(стартапа) и јачања капацитета већ постојећих стартапа, у складу са временским 
оквиром пројекта и описом свих пројектних активности у складу са пројектном 
апликацијом. 

Главне активности Програма унапређења иновационе делатности у 
Републици Србији биће реализоване кроз неколико фаза: 

 
• Нулта фаза 
• Фаза пријаве 
• Фаза селекције 
• Прва фаза пројекта „Launcher 2.0“ 
• Друга фаза пројекта „Launcher 2.0“ 
• Пост фестум фаза 

 
Град Ниш ће, заједно са ,,Научно-технолошким парком Ниш“ Д.О.О. и осталим 

члановима конзорцијума, учествовати у процесу селекције стартапа који испуњавају 
критеријуме за прелазак у другу фазу пројекта. Такође, Град ће учествовати у Демо 
дану у оквиру кога ће стартапи и тимови имати прилику да презентују своје идеје.  
Сви награђени тимови/стартапи, након Демо дана, имаће обавезу да се региструју 
на територији Града Ниша, како би стекли услов да потпишу Уговор о гранту. 
Стартапи који су већ регистровани ван територије Града Ниша, имаће обавезу да 
пререгиструју своје седиште. Добитници награда имаће обавезу да послују на 
територији Града Ниша још две календарске године након 2025., тј. након завршетка 
пројекта, уз обавезу да не смањују број запослених у односу на стање приликом 
потписивања Уговора о гранту. 



 

3 
 

Свака од страна учесника у реализацији пројекта „Launcher 2.0“, именоваће 
представнике који ће учествовати у праћењу његове реализације. Извештаје о 
реализацији припремаће ,,Научно-технолошки парк Ниш“ Д.О.О. 

Средства за реализацију овог пројекта обезбеђена су у буџету Града Ниша за 
2024. годину. Укупна вредност пројекта је 14.380.000,00 динара, од чега Град Ниш 
суфинанира пројекат „Launcher 2.0“, у износу од 6.000.000,00 динара, РС-
Министарство науке, технолошког развоја и иновација у износу од 7.190.000,00 
динара, док компанија ,,ФАЗИ“ Д.О.О. Београд у износу од 1.190.000,00 динара. 
,,Регионални иновациони центар Зубин Поток“ Д.О.О. Зубин Поток у обавези је да 
обезбеди финансирање пројекта за стартапе са територије АП Косово и Метохија.  

Пројекат реализује ,,Научно-технолошки парк Ниш“ Д.О.О и Центар за 
иновативно предузетништво младих ,,Стартап центар“ Д.О.О. Ниш, а партнер је Град 
Ниш.  

Пројекат ће се на територији Града Ниша реализовати у периоду од 
закључења Уговора о сарадњи за подршку реализацији пројекта „LAUNCHER 2.0“. до 
31.12.2025. године.  

Градска управа за финансије дала је позитивно мишљење на предметни 
пројекат. 
            На основу свега напред изложеног, као и због значаја овог пројекта 
„LAUNCHER 2.0“, Градско веће Града Ниша је одлучило као у диспозитиву овог 
решења.    
 

 
 
Број: 1454-8/2024-03 
У Нишу,  27.12.2024. године   
                              ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
                                                                                                       
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                            
        Драгослав Павловић 

 


	08-1 Resenje GV - Projekat Launcher 2.0

